

**Lucrari de reparatie
Havuz Pietonal Catedrala.
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Oferta
Lucrari de reparatie
Havuz Pietonal Catedrala. mun.Chisinau

Valoarea de deviz 165 095,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Elemente incorporate				
1	RpEI02A Aplicativ	Inlocuirea aparatelor locale de automatizare (la reparatiile instalatiilor de incalzire, sanitare, ventilare etc.) : (Placa electronica pt LED RGB, DMX control) - Doar manopera Materiale marunte (cinepa, vopsea, minium, etc.) din val. mat. explicitate=1,00	buc	30,0000	350,24 350,24	10 507,27 10 507,27
		<i>Total</i>	Lei			10 507,27
		Total Elemente incorporate Inclusiv salariu				10 507,27 10 507,27
		1.2. Utilaj functional				
2	RpEI02A Aplicativ	Inlocuirea aparatelor locale de automatizare (la reparatiile instalatiilor de incalzire, sanitare, ventilare etc.) : (Placa electronica DMX pt proiectoare (cu drivere)) - Doar manopera Materiale marunte (cinepa, vopsea, minium, etc.) din val. mat. explicitate=1,00	buc	4,0000	350,24 350,24	1 400,97 1 400,97
3	pret firma	Ermetic SP-68	kg	4,0000	1 000,25 0,00	4 001,00 0,00
4	pret firma	Intaritor SP-68	kg	4,0000	1 000,25 0,00	4 001,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			9 402,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj functional Inclusiv salariu				9 402,97 1 400,97
		<i>Total</i>	Lei			19 910,24
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 857,98
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			560,14
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	2 %			160,04
		<i>Total cheltuieli directe</i>				23 488,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			9 050,26
		<i>Total cu Cr</i>				32 538,66
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 952,32
		<i>Total cu Bd</i>				34 490,98
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				34 490,98 11 908,24
		2. Lucrari de ajustare - programare				
		2.1. Utilaj functional				
5	1-13-030-1	Complex tehnologic, cu sectoare comandate, cantitate pina la 5 bucati	compl ex	1,0000	4 859,82 4 859,82	4 859,82 4 859,82
		<i>Total</i>	Lei			4 859,82
		Total Utilaj functional Inclusiv salariu				4 859,82 4 859,82
		<i>Total</i>	Lei			4 859,82
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 166,36
		<i>Total cheltuieli directe</i>				6 026,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			2 915,89
		<i>Total cu Cr</i>				8 942,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			536,52
		<i>Total cu Bd</i>				9 478,59
		Total Lucrari de ajustare - programare Inclusiv salariu				9 478,59 4 859,82

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
6	pret firma	Placa electronica pt LED RGB, DMX control	buc	30,0000	2 250,00 0,00	67 500,00 0,00
7	pret firma	Placa electronica DMX pt proiectoare (cu drivere)	buc	4,0000	6 250,00 0,00	25 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			92 500,00
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	1,2 %			1 110,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				93 610,00

		Total	Lei	137 579,57
		TVA, 20%	20 %	27 515,91
		Total, lei cu TVA		165 095,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		165 095,48 16 768,06

Intocmit

Neostil SRL – director Turcan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie
Havuz Pietonal Catedrala.
mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № Oferta
Lucrari de reparatie
Havuz Pietonal Catedrala. mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 165 095,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № Oferta:						

Manopera:

1.	5	Specialist	h-om	87,0000	55,86	4 859,82
2.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	159,8000	55,86	8 926,43
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	53,3800	55,86	2 981,81
Total manopera						16 768,06

Materiale:

1.	120520261	Placa electronica pt LED RGB, DMX control	buc	30,0000	2 250,00	67 500,00
2.	120520262	Placa electronica DMX pt proiectoare (cu drive)	buc	4,0000	6 250,00	25 000,00
3.	120520263	Ermetic SP-68	kg	4,0000	1 000,25	4 001,00
4.	120520264	Intaritor SP-68	kg	4,0000	1 000,25	4 001,00
Total materiale de construcții						100 502,00
Total utilaje de construcții						0,00

Total	Lei	137 579,57
TVA, 20%	20 %	27 515,91
Total, lei cu TVA		165 095,48

Total deviz: 165 095,48

Intocmit Neostil SRL – director Turcan A.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie
Havuz Pietonal Catedrala. mun.Chisinau

Investitor Primaria mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Elemente incorporate				
1	RpEI02A Aplicativ	Inlocuirea aparatelor locale de automatizare (la reparatiile instalatiilor de incalzire, sanitare, ventilare etc.) : (Placa electronica pt LED RGB, DMX control) - Doar manopera Materiale marunte (cinepa, vopsea, minium, etc.) din val. mat. explicitate=1,00	buc			350,24 350,24
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	4,7000	55,86	262,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5700	55,86	87,70
		1.2. Utilaj functional				
2	RpEI02A Aplicativ	Inlocuirea aparatelor locale de automatizare (la reparatiile instalatiilor de incalzire, sanitare, ventilare etc.) : (Placa electronica DMX pt proiectoare (cu drivere)) - Doar manopera Materiale marunte (cinepa, vopsea, minium, etc.) din val. mat. explicitate=1,00	buc			350,24 350,24
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	4,7000	55,86	262,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5700	55,86	87,70
3	pret firma	Ermetic SP-68	kg			1 000,25 0,00
	120520263	Ermetic SP-68	kg	1,0000	1 000,25	1 000,25
4	pret firma	Intaritor SP-68	kg			1 000,25 0,00
	120520264	Intaritor SP-68	kg	1,0000	1 000,25	1 000,25
		2. Lucrari de ajustare - programare				
		2.1. Utilaj functional				
5	1-13-030-1	Complex tehnologic, cu sectoare comandate, cantitate pina la 5 bucati	complex			4 859,82 4 859,82
	5	Specialist	h-om	87,0000	55,86	4 859,82
		3. Utilaj				
6	pret firma	Placa electronica pt LED RGB, DMX control	buc			2 250,00 0,00
	120520261	Placa electronica pt LED RGB, DMX control	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
7	pret firma	Placa electronica DMX pt proiectoare (cu drivere)	buc			6 250,00 0,00
	120520262	Placa electronica DMX pt proiectoare (cu drivere)	buc	1,0000	6 250,00	6 250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Neostil SRL – director Turcan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie
Havuz Ring Catedrala.
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Oferta
Lucrari de reparatie
Havuz Ring Catedrala. mun.Chisinau

Valoarea de deviz 104 151,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructive				
		1.1. Elemente incorporate				
1	RpSB05A Aplicativ	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Aplicativ Duze)	buc	40,0000	31,28 31,28	1 251,26 1 251,26
2	SB28A Aplicativ	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Aplicativ Duze) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc	40,0000	18,76 13,96	750,30 558,60
3	pret firma	Duza Havuz 6mm inox	buc	40,0000	425,00 0,00	17 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			19 001,56
		Total Elemente incorporate Inclusiv salariu				19 001,56 1 809,86
		<i>Total</i>	Lei			19 001,56
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			434,37
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 203,42
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	2 %			343,83
		<i>Total cheltuieli directe</i>				20 983,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 042,56
		<i>Total cu Cr</i>				24 025,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 441,54
		<i>Total cu Bd</i>				25 467,28
		Total Lucrari constructive Inclusiv salariu				25 467,28 1 809,86
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Utilaj functional				
4	10-04-064-02 Aplicat	Aparataj de masa: Computer HP Compaq 8200Elite - doar manopera	buc	1,0000	$\frac{111,72}{111,72}$	$\frac{111,72}{111,72}$
5	RpEI02A Aplicativ	Inlocuirea aparatelor locale de automatizare (la reparatiile instalatiilor de incalzire, sanitare, ventilare etc.) : Placa electronica de control FCC-4 - Doar manopera Materiale marunte (cinepa, vopsea, minium, etc.) din val. mat. explicitate=1,00	buc	1,0000	$\frac{350,24}{350,24}$	$\frac{350,24}{350,24}$
6	RpAcC27A	Demontarea de pe postament a motoarelor electrice, avind puterea de 0.25-2.8 kW	buc	1,0000	$\frac{38,27}{36,87}$	$\frac{38,27}{36,87}$
7	RpAcC13A	Repararea pe teren a pompelor centrifuge de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-3" Materiale marunte (hirt de slef, cirpe, garn)=1,05	buc	1,0000	$\frac{405,82}{305,55}$	$\frac{405,82}{305,55}$
8	RpAcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0.25-2.8.kW - Excluz Motor Electric Materiale marunte (papuci cablu, banda izolatoare)=1,03	buc	1,0000	$\frac{103,99}{65,36}$	$\frac{103,99}{65,36}$
		<i>Total</i>	Lei			1 010,04
		Total Utilaj functional Inclusiv salariu				1 010,04 869,74
		<i>Total</i>	Lei			1 010,04
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			208,74
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			9,82
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	2 %			2,81
		<i>Total cheltuieli directe</i>				1 231,41

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	76 %			661,00
		Total cu Cr				1 892,41
		Beneficiu de deviz	6 %			113,54
		Total cu Bd				2 005,95
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 005,95 869,74
		3. Lucrari de ajustare - programare				
		3.1. Utilaj functional				
9	1-13-030-1	Complex tehnologic, cu sectoare comandate, cantitate pina la 5 bucati	compl ex	1,0000	4 859,82 4 859,82	4 859,82 4 859,82
		Total	Lei			4 859,82
		Total Utilaj functional Inclusiv salariu				4 859,82 4 859,82
		Total	Lei			4 859,82
		Asigurari sociale	24 %			1 166,36
		Total cheltuieli directe				6 026,18
		Cheltuieli de regie	60 %			2 915,89
		Total cu Cr				8 942,07
		Beneficiu de deviz	6 %			536,52
		Total cu Bd				9 478,59
		Total Lucrari de ajustare - programare Inclusiv salariu				9 478,59 4 859,82
		4. Utilaj				
10	pret firma	Placa electronica de control FCC-4	buc	1,0000	22 500,00 0,00	22 500,00 0,00
11	pret firma	Computer HP Compaq 8200Elite	buc	1,0000	4 250,00 0,00	4 250,00 0,00
12	pret firma	Motor pentru pompa submersibila HYO4-750	buc	1,0000	22 500,00 0,00	22 500,00 0,00
		Total	Lei			49 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	1,2 %			591,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				49 841,00

		Total	Lei	86 792,82
		TVA, 20%	20 %	17 358,56
		Total, lei cu TVA		104 151,38
		104 151,38		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		7 539,42

Intocmit

Neostil SRL – director Turcan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie
Havuz Ring Catedrala.
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Oferta
Lucrari de reparatie
Havuz Ring Catedrala. mun.Chisinau

Valoarea de deviz 104 151,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Oferta:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,86	111,72
2.	5	Specialist	h-om	87,0000	55,86	4 859,82
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	32,4000	55,86	1 809,86
4.	7137010011500	Electrician	h-om	1,8300	55,86	102,23
5.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	4,7000	55,86	262,54
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5700	55,86	87,70
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,4700	55,86	305,55
		Total manopera				7 539,42

Materiale:

1.	0704258	Duza Havuz 6mm inox	buc	40,0000	425,00	17 000,00
2.	130520261	Placa electronica de control FCC-4	buc	1,0000	22 500,00	22 500,00
3.	130520262	Computer HP Compaq 8200Elite	buc	1,0000	4 250,00	4 250,00
4.	130520263	Motor pentru pompa submersibila HYO4-750	buc	1,0000	22 500,00	22 500,00
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4040	450,00	181,80
7.	2125147308279	Carton electroizolant tip 1 de 1 mm grosime	kg	0,1050	30,00	3,15
8.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,9950	25,00	24,87
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1414	70,00	9,90
10.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,2575	30,00	7,73
11.	2874115800388	Surub cap inecat crestet OL37 M6x25 mm	buc	3,1500	6,50	20,47
12.	2874115801265	Surub cap hexagonal OL-37-M M12x80 mm	buc	4,2000	6,50	27,30
13.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	3,0900	6,50	20,09
14.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	3,0900	3,50	10,81
15.	2874115842673	Piulita hexag. M6	buc	3,1500	3,50	11,03
16.	2874115842738	Piulita hexag. M12	buc	4,2000	3,50	14,70
		Total materiale de construcții				66 582,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Obiect Lucrari de reparatie
Havuz Ring Catedrala. mun.Chisinau

Investitor Primaria mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructive				
		1.1. Elemente incorporate				
1	RpSB05A Aplicativ	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Aplicativ Duze)	buc			31,28 31,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	55,86	31,28
2	SB28A Aplicativ	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Aplicativ Duze) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc			18,76 13,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,86	13,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	70,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	450,00	4,54
3	pret firma	Duza Havuz 6mm inox	buc			425,00 0,00
	0704258	Duza Havuz 6mm inox	buc	1,0000	425,00	425,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Utilaj functional				
4	10-04-064-02 Aplicat	Aparataj de masa: Computer HP Compaq 8200Elite - doar manopera	buc			111,72 111,72
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,86	111,72
5	RpEI02A Aplicativ	Inlocuirea aparatelor locale de automatizare (la reparatiile instalatiilor de incalzire, sanitare, ventilare etc.) : Placa electronica de control FCC-4 - Doar manopera Materiale marunte (cinapa, vopsea, minium, etc.) din val. mat. explicitate=1,00	buc			350,24 350,24
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	4,7000	55,86	262,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5700	55,86	87,70
6	RpAcC27A	Demontarea de pe postament a motoarelor electrice, avind puterea de 0.25-2.8 kW	buc			38,27 36,87
	7137010011500	Electrician	h-om	0,6600	55,86	36,87
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0500	25,00	1,25
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
7	RpAcC13A	Repararea pe teren a pompelor centrifuge de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-3" Materiale marunte (hirt de slef, cirpe, garn)=1,05	buc			405,82 305,55
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,4700	55,86	305,55
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,9000	25,00	23,62
	2874115801265	Surub cap hexagonal OL-37-M M12x80 mm	buc	4,0000	6,50	27,30
	2874115800388	Surub cap inecat crestat OL37 M6x25 mm	buc	3,0000	6,50	20,47
	2874115842738	Piulita hexag. M12	buc	4,0000	3,50	14,70
	2874115842673	Piulita hexag. M6	buc	3,0000	3,50	11,03
	2125147308279	Carton electroizolant tip 1 de 1 mm grosime	kg	0,1000	30,00	3,15
8	RpAcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0.25-2.8.kW -	buc			103,99 65,36

1	2	3	4	5	6	7
		Exclus Motor Electric Materiale marunte (papuci cablu, banda izolatoare)=1,03				
	7137010011500	Electrician	h-om	1,1700	55,86	65,36
	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,2500	30,00	7,73
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	3,0000	6,50	20,09
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	3,0000	3,50	10,81
		3. Lucrari de ajustare - programare				
		3.1. Utilaj functional				
9	1-13-030-1	Complex tehnologic, cu sectoare comandate, cantitate pina la 5 bucati	complex			4 859,82
						4 859,82
	5	Specialist	h-om	87,0000	55,86	4 859,82
		4. Utilaj				
10	pret firma	Placa electronica de control FCC-4	buc			22 500,00
						0,00
	130520261	Placa electronica de control FCC-4	buc	1,0000	22 500,00	22 500,00
11	pret firma	Computer HP Compaq 8200Elite	buc			4 250,00
						0,00
	130520262	Computer HP Compaq 8200Elite	buc	1,0000	4 250,00	4 250,00
12	pret firma	Motor pentru pompa submersibila HYO4-750	buc			22 500,00
						0,00
	130520263	Motor pentru pompa submersibila HYO4-750	buc	1,0000	22 500,00	22 500,00

APROBAT:

Intocmit

Neostil SRL – director Turcan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie
Havuz Decebal. mun.Chisinau
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Oferta

Lucrari de reparatie
Havuz Decebal. mun.Chisinau

Valoarea de deviz 976 884,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructive				
		1.1. Pregatirea suprafetei				
1	CI20A2	Ceruirea si lustruirea cu masina de lustruit cu disc abraziv a placajelor aplicate pe pereti sau stilpi de orice forma, din placi de beton mozaicate Material marunt (rumegus etc)=1,02	m2	110,0000	170,46 81,00	18 750,57 8 909,67
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Aplicativ grund penetrant)	m2	110,0000	24,72 6,70	2 718,72 737,35
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,0000	35,80 1,68	3 938,09 184,34
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	110,0000	177,56 100,55	19 531,05 11 060,28
		<i>Total</i>	Lei			44 938,43
		Total Pregatirea suprafetei Inclusiv salariu				44 938,43 20 891,64
		1.2. Hidroizolare				
5	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din	m2	250,0000	249,53	62 382,95

1	2	3	4	5	6	7
		beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda			49,16	12 289,20
6	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor, racordurile comunicatiilor (dimensiuni 20x20 mm)	m	152,0000	173,42 13,41	26 360,05 2 037,77
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,0000	49,93 11,17	5 491,91 1 228,92
		<i>Total</i>	Lei			94 234,91
		Total Hidroizolare Inclusiv salariu				94 234,91 15 555,89
		1.3. Lucrari de captuseala				
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	110,0000	90,17 89,38	9 918,81 9 831,36
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	110,0000	2 014,70 139,65	221 617,00 15 361,50
10	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	110,0000	99,73 97,75	10 970,85 10 753,05
11	pret firma	Disc pentru slefuire 125mm	buc	2,0000	900,00 0,00	1 800,00 0,00
12	pret firma	Disc pentru slefuire 125mm segmentat	buc	2,0000	1 025,00 0,00	2 050,00 0,00
13	pret firma	Latex Imper 21	kg	4,0000	125,00 0,00	500,00 0,00
14	pret firma	Umplutura siliconata pentru rosturi	kg	4,0000	325,00 0,00	1 300,00 0,00
15	pret firma	Solutie NEON D3	kg	50,0000	325,00 0,00	16 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			264 406,66
		Total Lucrari de captuseala Inclusiv salariu				264 406,66 35 945,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			403 580,00
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			17 374,43
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			22 686,99
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	2 %			6 482,00
		<i>Total cheltuieli directe</i>				450 123,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			65 267,90
		<i>Total cu Cr</i>				515 391,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			30 923,48
		<i>Total cu Bd</i>				546 314,80
		Total Lucrari constructive Inclusiv salariu				546 314,80 72 393,44
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Elemente incorporate				
16	RpEK17A	Demontarea proiectorului (la sol)	buc	40,0000	33,52 33,52	1 340,64 1 340,64
17	RpEK18A	Reparatia proiectorului (la sol)	buc	40,0000	49,72 49,72	1 988,62 1 988,62
18	RpEK16A	Montarea proiectorului (la sol)	buc	40,0000	22,34 22,34	893,76 893,76
19	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	1 050,0000	15,46 13,96	16 238,25 14 663,25
20	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2 - Exclus Utilaje si Electrozi	100 m	10,5000	1 025,03 854,66	10 762,85 8 973,91
21	pret firma	Cablu subacvatic 4x1.5	m	430,0000	50,25 0,00	21 607,50 0,00
22	pret firma	Cablu subacvatic 2x2.5	m	350,0000	60,25 0,00	21 087,50 0,00
23	pret firma	Cablu PVC 4x2.5	m	100,0000	60,25 0,00	6 025,00 0,00
24	pret firma	Cablu 5x6 VVG	m	10,0000	175,00	1 750,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
25	pret firma	Cablu FTP 6x0.5	m	160,0000	20,25 0,00	3 240,00 0,00
26	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie - Exclus Utilaje si Electrozi	100 buc	0,4000	3 052,42 2 625,42	1 220,97 1 050,17
27	pret firma	Conector SP20 4 pin	buc	40,0000	200,00 0,00	8 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			94 155,09
		Total Elemente incorporate Inklusiv salariu				94 155,09 28 910,35
		2.2. Utilaj functional				
28	RpEG17D Aplicativ	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Demontare Panou control camera de compresare)	buc	1,0000	328,46 328,46	328,46 328,46
29	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare (Panou control camera de compensare) - Exclus Utilaje	buc	1,0000	955,31 815,56	955,31 815,56
30	RpEI02A Aplicativ	Inlocuirea aparatelor locale de automatizare (la reparatiile instalatiilor de incalzire, sanitare, ventilare etc.) : (Placa electronica DMX pt proiectoare (cu drive)) - Doar manopera Materiale marunte (cinepa, vopsea, minium, etc.) din val. mat. explicitate=1,00	buc	4,0000	350,24 350,24	1 400,97 1 400,97
		<i>Total</i>	Lei			2 684,74
		Total Utilaj functional Inklusiv salariu				2 684,74 2 544,99
		2.3. Sistem apa-canalizare a havuzului				
31	RpAcC18A Aplicativ	Demontarea aparatelor (Aplicativ Dezumidicator FDC32)	buc	2,0000	97,84 93,84	195,69 187,69
32	08-02-371-1 Aplicati	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat (Aplicativ Dezumidicator FDC32) - Exclus Utilaje	buc	2,0000	72,56 65,92	145,13 131,83
33	RpAcC24A	Demontarea de pe postament a pompelor centrifuge, cu ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 50-80 mm - Exclus	buc	2,0000	39,75 35,75	79,50 71,50

1	2	3	4	5	6	7
		Utilaje				
34	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" (Aplicativ Pompa Karcher SP22) - Excluz Utilaje Mat. marunte (petrol, cirpe de sters, garnituri, fittinguri)=1,01	buc	2,0000	290,58 265,33	581,17 530,67
		<i>Total</i>	Lei			1 001,49
		Total Sistem apa-canalizare a havuzului Inclusiv salariu				1 001,49 921,69
		2.4. Lucrari de curatenie				
35	RpEP15A Aplicativ	Curatirea teritoriului - Modificat un.mas din m3 in m2	m2	306,0000	6,70 6,70	2 051,18 2 051,18
		<i>Total</i>	Lei			2 051,18
		Total Lucrari de curatenie Inclusiv salariu				2 051,18 2 051,18
		<i>Total</i>	Lei			99 892,50
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			8 262,77
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			4 472,25
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	2 %			1 277,79
		<i>Total cheltuieli directe</i>				113 905,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			26 165,44
		<i>Total cu Cr</i>				140 070,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 404,24
		<i>Total cu Bd</i>				148 474,99
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				148 474,99 34 428,21
		3. Lucrari de ajustare - programare				
		3.1. Utilaj functional				
36	1-13-030-1	Complex tehnologic, cu sectoare comandate, cantitate pina la 5 bucati	compl ex	1,0000	4 859,82 4 859,82	4 859,82 4 859,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			4 859,82
		Total Utilaj functional Inclusiv salariu				4 859,82 4 859,82
		<i>Total</i>	Lei			4 859,82
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 166,36
		<i>Total cheltuieli directe</i>				6 026,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			2 915,89
		<i>Total cu Cr</i>				8 942,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			536,52
		<i>Total cu Bd</i>				9 478,59
		Total Lucrari de ajustare - programare Inclusiv salariu				9 478,59 4 859,82
		4. Utilaj				
		4.1. Utilaj functional				
37	pret firma	Panou control camera de compensare	set	1,0000	7 250,00 0,00	7 250,00 0,00
38	pret firma	Placa electronica DMX pt 8 proiectoare (cu drivere)	buc	5,0000	11 250,00 0,00	56 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			63 500,00
		Total Utilaj functional Inclusiv salariu				63 500,00
		4.2. Sistem apa-canalizare a havuzului				
39	pret firma	Dezumidificator FDC 32	buc	2,0000	12 250,00 0,00	24 500,00 0,00
40	pret firma	Pompa submersibila Karcher SP7	buc	2,0000	10 250,00 0,00	20 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			45 000,00
		Total Sistem apa-canalizare a havuzului Inclusiv salariu				45 000,00
		<i>Total</i>	Lei			108 500,00

Deviz local de resurse № Oferta
Lucrari de reparatie
Havuz Decebal. mun.Chisinau

Valoarea de deviz 976 884,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Oferta:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	196,4100	55,86	10 971,47
2.	5	Specialist	h-om	87,0000	55,86	4 859,82
3.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	170,5000	55,86	9 524,13
4.	7122050013400	Zidar	h-om	314,2800	55,86	17 555,68
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	88,0000	55,86	4 915,68
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	407,0000	55,86	22 735,02
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,5000	55,86	530,67
8.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	18,8000	55,86	1 050,17
9.	7137010011510	Electromontor	h-om	112,3200	55,86	6 274,20
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	274,6600	55,86	15 342,51
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,3000	55,86	184,34
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,2000	55,86	737,35
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,6400	55,86	259,19
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	299,7000	55,86	16 741,24
		Total manopera				111 681,47

Material:

1.	0704251	Cablu FTP 6x0.5	m	160,0000	20,25	3 240,00
2.	07042519	Panou control camera de compensare	buc	1,0000	7 250,00	7 250,00
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0012	27 000,00	32,40
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9700	47,50	46,08
5.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0400	95,00	3,80
6.	1019852	Vopsea	kg	4,5200	50,00	226,00
7.	120520262	Placa electronica DMX pt 8 proiectoare (cu drivere)	buc	5,0000	11 250,00	56 250,00
8.	1305202614	Dezumidicator FDC 32	buc	2,0000	12 250,00	24 500,00
9.	1305202630	Disc pentru slefuire 125mm	buc	2,0000	900,00	1 800,00
10.	1305202631	Disc pentru slefuire 125mm segmentat	buc	2,0000	1 025,00	2 050,00
11.	1305202632	Latex Imper 21	buc	4,0000	125,00	500,00
12.	1305202633	Umplutura siliconata pentru rosturi	buc	4,0000	325,00	1 300,00
13.	1305202634	Solutie NEON D3	buc	50,0000	325,00	16 250,00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2900	350,00	1 501,50
15.	1508256	Pompa submersibila Karcher SP7	buc	2,0000	10 250,00	20 500,00

16.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1400	50,00	7,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 200,0000	0,25	550,00
18.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,3600	25,00	9,00
19.	2320166200729	Parchetin	l	3,3660	350,00	1 178,10
20.	24165373438290	Amestec "Penetron" (Penetron Admix)	kg	215,2000	250,00	53 800,00
21.	24165373438291	Amestec "Penecrit" (Hidroizolatie Elastocem A si B)	kg	273,6000	75,00	20 520,00
22.	2416586105303	Amorsa-grund (ROFIX AP320 Haftgrund)	kg	16,5000	225,00	3 712,50
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2020	50,00	10,10
24.	24302261000001	Fuga (Fugamagica 2-12 GRIGIO)	kg	33,0000	75,00	2 475,00
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta" (Ceresit CT 17)	kg	45,6500	42,50	1 940,12
26.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	1,9800	90,00	178,20
27.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3,3660	425,00	1 430,55
28.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	2,2440	75,00	168,30
29.	2462106110132	Aracet CPMB (Sikaflex-11FC Purform Alb)	kg	16,5000	75,00	1 237,50
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	121,0000	25,00	3 025,00
31.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,0490	3,00	48,15
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	682,0000	3,00	2 046,00
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	385,0000	12,50	4 812,50
34.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	99,0000	14,50	1 435,50
35.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Teracota Novabell 60x60x2	m2	113,3000	1 680,00	190 344,00
36.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,8600	1,00	2,86
37.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,6600	1,00	0,66
38.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie (SikaCeram 255 StarFlex grey)	kg	445,5000	25,00	11 137,50
39.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	12,3420	35,00	431,97
40.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	4,0400	6,50	26,26
41.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0400	3,50	14,14
42.	370410	Conector SP20 4 pin	buc	40,0000	200,00	8 000,00
43.	37045	Cablu subacvatic 4x1.5	m	430,0000	50,25	21 607,50
44.	37046	Cablu subacvatic 2x2.5	m	350,0000	60,25	21 087,50
45.	3704601	Cablu PVC 4x2.5	m	100,0000	60,25	6 025,00
46.	3704602	Cablu 5x6 VVG	m	10,0000	175,00	1 750,00
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,0970	15,00	136,45
48.	4100126202818	Apa	m3	0,3300	15,00	4,95
49.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,6800	125,00	210,00
50.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	3,50	7,14
51.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
52.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2141	125,00	26,76
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	4,3250	150,00	648,75
54.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,5823	25,00	14,56
55.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	3,1500	150,00	472,50
56.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,4280	150,00	214,20
57.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	6,50	0,10
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,6800	125,00	210,00

59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,0000	7,50	82,50
		Total materiale de construcții				496 489,10

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6500	50,00	82,50
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	5,2800	50,00	264,00
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,3200	50,00	66,00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9900	75,00	74,25
5.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	88,0000	75,00	6 600,00
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	105,0000	15,00	1 575,00
		Total utilaje de construcții				8 661,75

Total	Lei	814 070,38
TVA, 20%	20 %	162 814,08
Total, lei cu TVA		976 884,46

Total deviz: 976 884,46

Intocmit

Neostil SRL – director Turcan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie
Havuz Decebal. mun.Chisinau

Investitor Primaria mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructive				
		1.1. Pregatirea suprafetei				
1	CI20A2	Ceruirea si lustruirea cu masina de lustruit cu disc abraziv a placajelor aplicate pe pereti sau stilpi de orice forma, din placi de beton mozaicate Material marunt (rumegus etc)=1,02	m2			170,46 81,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,4500	55,86	81,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1100	35,00	3,93
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	425,00	13,01
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	350,00	10,71
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0450	3,00	0,14
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0200	75,00	1,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,8000	75,00	60,00
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Aplicativ grund penetrant)	m2			24,72 6,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,86	6,70
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta" (Ceresit CT 17)	kg	0,4150	42,50	17,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,50	0,38
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			35,80 1,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,86	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund (ROFIX AP320 Haftgrund)	kg	0,1500	225,00	33,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,50	0,38
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			177,56 100,55
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	55,86	89,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,86	11,17
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	1,00	0,03
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1,00	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	3,00	18,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	12,50	43,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	350,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	75,00	0,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
		1.2. Hidroizolare				
5	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			249,53 49,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	55,86	27,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	55,86	21,23
	24165373438290	Amestec "Penetron" (Penetron Admix)	kg	0,8000	250,00	200,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,38
6	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor,	m			173,42

1	2	3	4	5	6	7
		racordurile comunicatiilor (dimensiuni 20x20 mm)				13,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	55,86	7,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,86	5,59
	24165373438290	Amestec "Penetron" (Penetron Admix)	kg	0,1000	250,00	25,00
	24165373438291	Amestec "Penecrit" (Hidroizolatie Elastocem A si B)	kg	1,8000	75,00	135,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			49,93 11,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,86	11,17
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	25,00	27,50
	2462106110132	Aracet CPMB (Sikaflex-11FC Purform Alb)	kg	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		1.3. Lucrari de captuseala				
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			90,17 89,38
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,86	44,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,86	44,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			2 014,70 139,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,86	125,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,86	13,96
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Teracota Novabell 60x60x2	m2	1,0300	1 680,00	1 730,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie (SikaCeram 255 StarFlex grey)	kg	4,0500	25,00	101,25
	24302261000001	Fuga (Fugamagica 2-12 GRIGIO)	kg	0,3000	75,00	22,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	14,50	13,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
10	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			99,73 97,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,86	11,17
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	1,5500	55,86	86,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	90,00	1,62
11	pret firma	Disc pentru slefuire 125mm	buc			900,00 0,00
	1305202630	Disc pentru slefuire 125mm	buc	1,0000	900,00	900,00
12	pret firma	Disc pentru slefuire 125mm segmentat	buc			1 025,00 0,00
	1305202631	Disc pentru slefuire 125mm segmentat	buc	1,0000	1 025,00	1 025,00
13	pret firma	Latex Imper 21	kg			125,00 0,00
	1305202632	Latex Imper 21	buc	1,0000	125,00	125,00
14	pret firma	Umplutura siliconata pentru rosturi	kg			325,00 0,00
	1305202633	Umplutura siliconata pentru rosturi	buc	1,0000	325,00	325,00
15	pret firma	Solutie NEON D3	kg			325,00 0,00
	1305202634	Solutie NEON D3	buc	1,0000	325,00	325,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Elemente incorporate				
16	RpEK17A	Demontarea proiecteurului (la sol)	buc			33,52

1	2	3	4	5	6	7
						33,52
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6000	55,86	33,52
17	RpEK18A	Reparatia proiecteurului (la sol)	buc			49,72
						49,72
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8900	55,86	49,72
18	RpEK16A	Montarea proiecteurului (la sol)	buc			22,34
						22,34
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4000	55,86	22,34
19	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m			15,46
						13,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	55,86	13,96
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	15,00	1,50
20	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2 - Exclus Utilaje si Electrozi	100 m			1 025,03
						854,66
	1	Muncitor	h-om	15,3000	55,86	854,66
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	50,00	20,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	125,00	20,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	150,00	61,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	25,00	1,38
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	150,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
21	pret firma	Cablu subacvatic 4x1.5	m			50,25
						0,00
	37045	Cablu subacvatic 4x1.5	m	1,0000	50,25	50,25
22	pret firma	Cablu subacvatic 2x2.5	m			60,25
						0,00
	37046	Cablu subacvatic 2x2.5	m	1,0000	60,25	60,25
23	pret firma	Cablu PVC 4x2.5	m			60,25
						0,00
	3704601	Cablu PVC 4x2.5	m	1,0000	60,25	60,25
24	pret firma	Cablu 5x6 VVG	m			175,00
						0,00
	3704602	Cablu 5x6 VVG	m	1,0000	175,00	175,00
25	pret firma	Cablu FTP 6x0.5	m			20,25
						0,00
	0704251	Cablu FTP 6x0.5	m	1,0000	20,25	20,25
26	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie - Exclus Utilaje si Electrozi	100 buc			3 052,42
						2 625,42
	1	Muncitor	h-om	47,0000	55,86	2 625,42
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	27 000,00	81,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	50,00	40,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	150,00	306,00
27	pret firma	Conector SP20 4 pin	buc			200,00
						0,00
	370410	Conector SP20 4 pin	buc	1,0000	200,00	200,00
		2.2. Utilaj functional				
28	RpEG17D Aplicativ	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Demontare Panou control camera de compresare)	buc			328,46
						328,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	55,86	328,46
29	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare (Panou control camera de compensare) - Exclus Utilaje	buc			955,31
						815,56

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	14,6000	55,86	815,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	47,50	36,58
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	3,50	7,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	125,00	0,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	25,00	0,12
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	150,00	91,80
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	6,50	0,10
30	RpEI02A Aplicativ	Inlocuirea aparatelor locale de automatizare (la reparatiile instalatiilor de incalzire, sanitare, ventilare etc.) : (Placa electronica DMX pt proiectoare (cu drive)) - Doar manopera Materiale marunte (cinepa, vopsea, minium, etc.) din val. mat. explicitate=1,00	buc			350,24 350,24
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	4,7000	55,86	262,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5700	55,86	87,70
		2.3. Sistem apa-canalizare a havuzului				
31	RpAcC18A Aplicativ	Demontarea aparatelor (Aplicativ Dezumidicator FDC32)	buc			97,84 93,84
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	55,86	93,84
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	25,00	2,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	50,00	1,50
32	08-02-371-1 Aplicati	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat (Aplicativ Dezumidicator FDC32) - Excluz Utilaje	buc			72,56 65,92
	1	Muncitor	h-om	1,1800	55,86	65,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	47,50	4,75
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0200	95,00	1,90
33	RpAcC24A	Demontarea de pe postament a pompelor centrifuge, cu ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 50-80 mm - Excluz Utilaje	buc			39,75 35,75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,6400	55,86	35,75
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	25,00	2,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0400	50,00	2,00
34	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" (Aplicativ Pompa Karcher SP22) - Excluz Utilaje Mat. marunte (petrol, cirpe de sters, garnituri, fitinguri)=1,01	buc			290,58 265,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,7500	55,86	265,33
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,0000	6,50	13,13
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,0000	3,50	7,07
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1000	50,00	5,05
		2.4. Lucrari de curatenie				
35	RpEP15A Aplicativ	Curatirea teritoriului - Modificat un.mas din m3 in m2	m2			6,70 6,70
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1200	55,86	6,70
		3. Lucrari de ajustare - programare				
		3.1. Utilaj functional				
36	1-13-030-1	Complex tehnologic, cu sectoare comandate, cantitate pina la 5 bucati	complex			4 859,82 4 859,82
	5	Specialist	h-om	87,0000	55,86	4 859,82
		4. Utilaj				
		4.1. Utilaj functional				
37	pret firma	Panou control camera de compensare	set			7 250,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	07042519	Panou control camera de compensare	buc	1,0000	7 250,00	7 250,00
38	pret firma	Placa electronica DMX pt 8 proiectoare (cu drivere)	buc			11 250,00 0,00
	120520262	Placa electronica DMX pt 8 proiectoare (cu drivere)	buc	1,0000	11 250,00	11 250,00
		4.2. Sistem apa-canalizare a havuzului				
39	pret firma	Dezumidificator FDC 32	buc			12 250,00 0,00
	1305202614	Dezumidificator FDC 32	buc	1,0000	12 250,00	12 250,00
40	pret firma	Pompa submersibila Karcher SP7	buc			10 250,00 0,00
	1508256	Pompa submersibila Karcher SP7	buc	1,0000	10 250,00	10 250,00

APROBAT:

Intocmit

Neostil SRL – director Turcan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie
Havuz Parcul La Izvor.
mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie
Havuz Parcul La Izvor. mun.Chisinau

Valoarea de deviz 55 746,97 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructive				
		1.1. Hidroizolare				
1	IzF31A Aplicativ	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Elastocem - exclus Amestec "Penetrom"	m2	20,0000	49,47 49,16	989,39 983,14
2	pret firma	Penetron Admix	kg	15,0000	225,00 0,00	3 375,00 0,00
3	pret firma	Amestec pt etansare Waterplug	kg	15,0000	160,00 0,00	2 400,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 764,39
		Total Hidroizolare Inclusiv salariu				6 764,39 983,14
		<i>Total</i>	Lei			6 764,39
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			235,95
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			404,69
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	2 %			115,62
		<i>Total cheltuieli directe</i>				7 520,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 090,49
		<i>Total cu Cr</i>				8 611,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			516,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total cu Bd</i>				9 127,81
		Total Lucrari constructive Inclusiv salariu				9 127,81 983,14
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Utilaj functional				
4	10-04-064-02 Aplicat	Aparataj de masa: GSM Router 4G - doar manopera	buc	1,0000	111,72 111,72	111,72 111,72
5	10-04-064-02 Aplicat	Aparataj de masa: UPS SVEN PRO 1000VA - doar manopera	buc	1,0000	111,72 111,72	111,72 111,72
6	RpAcC13A	Repararea pe teren a pompelor centrifuge de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-3" Materiale marunte (hirt de slef, cirpe, garn)=1,05	buc	1,0000	402,15 305,55	402,15 305,55
		<i>Total</i>	Lei			625,59
		Total Utilaj functional Inclusiv salariu				625,59 528,99
		2.2. Sistem apa-canalizare a piscinei				
7	RpAcC18A Aplicativ	Demontarea aparatelor (Aplicativ Dezumidicator FDC32)	buc	1,0000	97,69 93,84	97,69 93,84
8	08-02-371-1 Aplicati	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat (Aplicativ Dezumidicator FDC32) - Excluz Utilaje	buc	3,0000	72,56 65,91	217,69 197,74
9	RpAcC24A	Demontarea de pe postament a pompelor centrifuge, cu ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 50-80 mm - Excluz Utilaje	buc	1,0000	39,55 35,75	39,55 35,75
10	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" (Aplicativ Pompa Karcher SP22) - Excluz Utilaje Mat. marunte (petrol, cirpe de sters, garnituri, fittinguri)=1,01	buc	1,0000	289,57 265,33	289,57 265,33
		<i>Total</i>	Lei			644,50
		Total Sistem apa-canalizare a				644,50

1	2	3	4	5	6	7
		piscinei Inclusiv salariu				592,66
		<i>Total</i>	Lei			1 270,09
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			269,20
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			10,39
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	2 %			2,97
		<i>Total cheltuieli directe</i>				1 552,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			852,45
		<i>Total cu Cr</i>				2 405,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			144,31
		<i>Total cu Bd</i>				2 549,41
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 549,41 1 121,65
		3. Lucrari de ajustare - programare				
		3.1. Utilaj functional				
11	1-13-030-1	Complex tehnologic, cu sectoare comandate, cantitate pina la 5 bucati	compl ex	1,0000	4 859,82 4 859,82	4 859,82 4 859,82
		<i>Total</i>	Lei			4 859,82
		Total Utilaj functional Inclusiv salariu				4 859,82 4 859,82
		<i>Total</i>	Lei			4 859,82
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 166,36
		<i>Total cheltuieli directe</i>				6 026,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			2 915,89
		<i>Total cu Cr</i>				8 942,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			536,52
		<i>Total cu Bd</i>				9 478,59
		Total Lucrari de ajustare - programare Inclusiv salariu				9 478,59 4 859,82
		4. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
12	pret firma	GSM Router 4G	buc	1,0000	2 250,00 0,00	2 250,00 0,00
13	pret firma	UPS SVEN PRO 1000VA	buc	1,0000	3 250,00 0,00	3 250,00 0,00
14	pret firma	Karcher SP22	buc	1,0000	7 250,00 0,00	7 250,00 0,00
15	pret firma	Dezumidificator FDC 32	buc	1,0000	12 250,00 0,00	12 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			25 000,00
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	1,2 %			300,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				25 300,00

		Total	Lei	46 455,81
		TVA, 20%	20 %	9 291,16
		Total, lei cu TVA		55 746,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		55 746,97 6 964,61

Intocmit

Neostil SRL – director Turcan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie
Havuz Parcul La Izvor.
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie
Havuz Parcul La Izvor. mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 55 746,97 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Oferta:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	7,5400	55,86	421,18
2.	5	Specialist	h-om	87,0000	55,86	4 859,82
3.	7122050013400	Zidar	h-om	7,6000	55,86	424,54
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,7500	55,86	265,33
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,7900	55,86	435,14
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	55,86	558,60
		Total manopera				6 964,61

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	47,50	14,25
2.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0600	95,00	5,70
3.	1305202610	GSM Router 4G	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
4.	1305202611	UPS SVEN PRO 1000VA	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
5.	1305202613	Karcher SP22	buc	1,0000	7 250,00	7 250,00
6.	1305202614	Dezumidificator FDC 32	buc	1,0000	12 250,00	12 250,00
7.	1508257	Penetron Admix	kg	15,0000	225,00	3 375,00
8.	1508258	Amestec pt etansare Waterplug	kg	15,0000	160,00	2 400,00
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0700	45,00	3,15
10.	2125147308279	Carton electroizolant tip 1 de 1 mm grosime	kg	0,1050	30,00	3,15
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,1250	25,00	28,12
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1010	50,00	5,05
13.	2874115800388	Surub cap inecat crestat OL37 M6x25 mm	buc	3,1500	6,00	18,90
14.	2874115801265	Surub cap hexagonal OL-37-M M12x80 mm	buc	4,2000	6,00	25,20
15.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,0200	6,00	12,12
16.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,0200	3,50	7,07
17.	2874115842673	Piulita hexag. M6	buc	3,1500	3,50	11,03
18.	2874115842738	Piulita hexag. M12	buc	4,2000	3,50	14,70
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5000	12,50	6,25
		Total materiale de construcții				30 929,69
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	46 455,81
TVA, 20%	20 %	9 291,16
Total, lei cu TVA		55 746,97
Total deviz:		55 746,97

Intocmit	<u>Neostil SRL – director Turcan A.</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u></u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie
Havuz Parcul La Izvor. mun.Chisinau

Investitor Primaria mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructive				
		1.1. Hidroizolare				
1	IzF31A Aplicativ	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Elastocem - exclus Amestec "Penetrom"	m2			49,47 49,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	55,86	27,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	55,86	21,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,50	0,31
2	pret firma	Penetron Admix	kg			225,00 0,00
	1508257	Penetron Admix	kg	1,0000	225,00	225,00
3	pret firma	Amestec pt etansare Waterplug	kg			160,00 0,00
	1508258	Amestec pt etansare Waterplug	kg	1,0000	160,00	160,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Utilaj functional				
4	10-04-064-02 Aplicat	Aparataj de masa: GSM Router 4G - doar manopera	buc			111,72 111,72
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,86	111,72
5	10-04-064-02 Aplicat	Aparataj de masa: UPS SVEN PRO 1000VA - doar manopera	buc			111,72 111,72
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,86	111,72
6	RpAcC13A	Repararea pe teren a pompelor centrifuge de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-3" Materiale marunte (hirt de slef, cirpe, garn)=1,05	buc			402,15 305,55
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,4700	55,86	305,55
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,9000	25,00	23,62
	2874115801265	Surub cap hexagonal OL-37-M M12x80 mm	buc	4,0000	6,00	25,20
	2874115800388	Surub cap inecat crestat OL37 M6x25 mm	buc	3,0000	6,00	18,90
	2874115842738	Piulita hexag. M12	buc	4,0000	3,50	14,70
	2874115842673	Piulita hexag. M6	buc	3,0000	3,50	11,03
	2125147308279	Carton electroizolant tip 1 de 1 mm grosime	kg	0,1000	30,00	3,15
		2.2. Sistem apa-canalizare a piscinei				
7	RpAcC18A Aplicativ	Demontarea aparatelor (Aplicativ Dezumidicator FDC32)	buc			97,69 93,84
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	55,86	93,84
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	25,00	2,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	45,00	1,35
8	08-02-371-1 Aplicati	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat (Aplicativ Dezumidicator FDC32) - Exclus Utilaje	buc			72,56 65,91
	1	Muncitor	h-om	1,1800	55,86	65,91
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	47,50	4,75
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0200	95,00	1,90

1	2	3	4	5	6	7
9	RpAcC24A	Demontarea de pe postament a pompelor centrifuge, cu ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 50-80 mm - Exclus Utilaje	buc			39,55 35,75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,6400	55,86	35,75
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	25,00	2,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0400	45,00	1,80
10	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" (Aplicativ Pompa Karcher SP22) - Exclus Utilaje Mat. marunte (petrol, cirpe de sters, garnituri, fitinguri)=1,01	buc			289,57 265,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,7500	55,86	265,33
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,0000	6,00	12,12
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,0000	3,50	7,07
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1000	50,00	5,05
		3. Lucrari de ajustare - programare				
		3.1. Utilaj functional				
11	1-13-030-1	Complex tehnologic, cu sectoare comandate, cantitate pina la 5 bucati	complex			4 859,82 4 859,82
	5	Specialist	h-om	87,0000	55,86	4 859,82
		4. Utilaj				
12	pret firma	GSM Router 4G	buc			2 250,00 0,00
	1305202610	GSM Router 4G	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
13	pret firma	UPS SVEN PRO 1000VA	buc			3 250,00 0,00
	1305202611	UPS SVEN PRO 1000VA	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
14	pret firma	Karcher SP22	buc			7 250,00 0,00
	1305202613	Karcher SP22	buc	1,0000	7 250,00	7 250,00
15	pret firma	Dezumidificator FDC 32	buc			12 250,00 0,00
	1305202614	Dezumidificator FDC 32	buc	1,0000	12 250,00	12 250,00

APROBAT:

Intocmit

Neostil SRL – director Turcan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie
Havuz Miron Costin.
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Oferta

**Lucrari de reparatie
Havuz Miron Costin. mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 2 905 589,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructive				
		1.1. Lucrari de captuseala				
1	CG45C Aplicativ	Pardoseli suprainaltate demontabile cu modulul de 600 x 600 mm cu inaltimea 80-450 mm: cu montanti de constructii standardizate - exclus material Montanti metalice pentru pardoseli suprainaltate cu piese de legatura	m2	192,0000	1 530,75 21,79	293 904,32 4 182,80
2	pret firma	Suport pt teracota SE13	buc	568,0000	475,00 0,00	269 800,00 0,00
3	pret firma	Cornier Al 50x50x3	m	105,0000	200,00 0,00	21 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			584 704,32
		Total Lucrari de captuseala Inclusiv salariu				584 704,32 4 182,80
		1.2. Elemente incorporate				
4	RpSB05A Aplicativ	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Aplicativ Duze)	buc	48,0000	31,28 31,28	1 501,52 1 501,52
5	SB28A Aplicativ	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Aplicativ Duze) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc	48,0000	18,76 13,96	900,36 670,32

1	2	3	4	5	6	7
6	pret firma	Duza Havuz 10mm inox	buc	48,0000	625,00 0,00	30 000,00 0,00
7	pret firma	Grila Duza Havuz inox	buc	48,0000	1 925,00 0,00	92 400,00 0,00
8	RpAcA57A	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 25-90 mm	m	85,0000	10,05 10,05	854,66 854,66
9	AcD18A	Montarea teyii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 25-63 mm Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,02	m	85,0000	13,64 12,85	1 159,47 1 092,06
10	pret firma	Teava flexibila d63 PVC	m	85,0000	150,00 0,00	12 750,00 0,00
11	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	72,0000	32,40 32,40	2 332,71 2 332,71
12	pret firma	Cap d63	buc	72,0000	30,00 0,00	2 160,00 0,00
13	pret firma	Adeziv PVC (Ambalaj 1l)	l	10,0000	525,00 0,00	5 250,00 0,00
14	pret firma	Curatitor PVC	l	10,0000	325,00 0,00	3 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			152 558,72
		Total Elemente incorporate Inklusiv salariu				152 558,72 6 451,27
		1.3. Pavaj				
15	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	68,0000	9,50 9,50	645,74 645,74
16	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3	34,0000	227,23 217,85	7 725,79 7 407,04

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma) din val. mat. explicitate=1,05				
17	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3	34,0000	49,26 48,04	1 674,93 1 633,35
18	DD02B1	Pavaj executat cu pavele normale pe un substrat de mortar de ciment, pavele calitatea I - Excluz Pavaj material	m2	68,0000	66,42 50,27	4 516,32 3 418,63
		<i>Total</i>	Lei			14 562,78
		Total Pavaj Inclusiv salariu				14 562,78 13 104,76
		<i>Total</i>	Lei			751 825,82
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			5 697,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			50 947,64
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	2 %			14 556,47
		<i>Total cheltuieli directe</i>				823 027,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			119 338,95
		<i>Total cu Cr</i>				942 366,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			56 541,97
		<i>Total cu Bd</i>				998 908,17
		Total Lucrari constructive Inclusiv salariu				998 908,17 23 738,83
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Elemente incorporate				
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	48,0000	12,29 12,29	589,88 589,88
20	08-03-596- 1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (Proiector havuz inox LED RGB, DMX Control) - Excluz Utilaje si Electrozi	100 buc	0,4800	14 012,69 10 501,69	6 726,09 5 040,81
21	pret firma	Fixator Proiector havuz inox	buc	48,0000	525,00 0,00	25 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	pret firma	Conector SP20 4pin	buc	146,0000	200,00 0,00	29 200,00 0,00
23	pret firma	Presetupa MG40 diametru cablu 16-24mm	buc	216,0000	42,50 0,00	9 180,00 0,00
24	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m	3 437,0000	10,61 10,61	36 478,26 36 478,26
25	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2 - Excluz utilaje si Electrozi	100 m	34,3700	1 021,43 854,66	35 106,66 29 374,60
26	pret firma	Cablu subacvatic 4x1.5	m	3 050,0000	50,25 0,00	153 262,50 0,00
27	pret firma	Cablu FTP 6x0.5	m	387,0000	20,25 0,00	7 836,75 0,00
28	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	1 775,0000	12,29 12,29	21 813,33 21 813,33
29	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm - Excluz Utilaje si Electrozi	100 m	17,7500	2 114,11 1 329,47	37 525,46 23 598,06
30	pret firma	Teava pentru cablu d25	m	1 775,0000	20,25 0,00	35 943,75 0,00
		<i>Total</i>	Lei			398 862,68
		Total Elemente incorporate Inklusiv salariu				398 862,68 116 894,94
		2.2. Utilaj functional				
31	RpEG17D Aplicativ	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Demontare Panou control Havuz, Bloc de comanda, panou control camera de compresare)	buc	3,0000	328,46 328,46	985,37 985,37
32	08-01-102-1 Alicativ	Dulap de dirijare si reglare	buc	1,0000	955,31	955,31

1	2	3	4	5	6	7
		(Aplicativ Panou control Havuz cu variatoare si uliminare DMX) - Excluz Utilaje			815,56	815,56
33	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare (Blocul de comanda a nivelului de apa si filtrelor havuzului) - Excluz utilaje	buc	1,0000	955,31 815,56	955,31 815,56
34	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare (Panou control camera de compensare) - Excluz Utilaje	buc	1,0000	955,31 815,56	955,31 815,56
35	RpAcC24A	Demontarea de pe postament a pompelor centrifuge, cu ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 50-80 mm - Excluz Utilaje	buc	48,0000	39,55 35,75	1 898,42 1 716,02
36	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" (Aplicativ Pompa submersibila Brushless 150W 24VDC motor pump Variable) - Excluz Utilaje Mat. marunte (petrol, cirpe de sters, garnituri, fittinguri)=1,01	buc	48,0000	290,58 265,33	13 948,08 12 736,08
37	RpAcC18A Aplicativ	Demontarea aparatelor (Aplicativ Dehumidificator FDC32)	buc	1,0000	97,69 93,84	97,69 93,84
38	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat (Aplicativ Dehumidificator FDC32) - Excluz Utilaje	buc	1,0000	72,56 65,91	72,56 65,91
		<i>Total</i>	Lei			19 868,05
		Total Utilaj functional Inclusiv salariu				19 868,05 18 043,90
		<i>Total</i>	Lei			418 730,73
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			32 385,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			19 865,43
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	2 %			5 675,84
		<i>Total cheltuieli directe</i>				476 657,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			102 553,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total cu Cr</i>				579 210,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			34 752,65
		<i>Total cu Bd</i>				613 963,49
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				613 963,49 134 938,84
		3. Lucrari de ajustare - programare				
		3.1. Utilaj functional				
39	1-13-030-1	Complex tehnologic, cu sectoare comandate, cantitate pina la 5 bucati	compl ex	1,0000	4 859,82 4 859,82	4 859,82 4 859,82
		<i>Total</i>	Lei			4 859,82
		Total Utilaj functional Inclusiv salariu				4 859,82 4 859,82
		<i>Total</i>	Lei			4 859,82
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 166,36
		<i>Total cheltuieli directe</i>				6 026,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			2 915,89
		<i>Total cu Cr</i>				8 942,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			536,52
		<i>Total cu Bd</i>				9 478,59
		Total Lucrari de ajustare - programare Inclusiv salariu				9 478,59 4 859,82
		4. Utilaj				
		4.1. Elemente incorporate				
40	pret firma	Proiector havuz inox LED RGB, DMX Control (la inlocuire)	buc	10,0000	6 250,00 0,00	62 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			62 500,00
		Total Elemente incorporate Inclusiv salariu				62 500,00
		4.2. Utilaj functional				
41	pret firma	Panou control Havuz cu variatoare si uliminare DMX	buc	1,0000	200 250,00 0,00	200 250,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
42	pret firma	Blocul de comanda a nivelului de apa si a filtrelor havuzulu	buc	1,0000	16 250,00 0,00	16 250,00 0,00
43	pret firma	Panou control camera de compensare	set	1,0000	6 250,00 0,00	6 250,00 0,00
44	pret firma	Pompa submersibila Brushless 150W 24VDC motor pump Variable	buc	48,0000	10 250,00 0,00	492 000,00 0,00
45	pret firma	Dezumidificator FDC 32	buc	1,0000	12 250,00 0,00	12 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			727 000,00
		Total Utilaj functional Inclusiv salariu				727 000,00
		<i>Total</i>	Lei			789 500,00
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	1,2 %			9 474,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				798 974,00

		Total	Lei	2 421 324,25
		TVA, 20%	20 %	484 264,85
		Total, lei cu TVA		2 905 589,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 905 589,10 163 537,49

Intocmit

Neostil SRL – director Turcan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie
Havuz Miron Costin.
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Oferta

**Lucrari de reparatie
Havuz Miron Costin. mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 2 905 589,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Oferta:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 083,5310	55,86	60 526,06
2.	5	Specialist	h-om	87,0000	55,86	4 859,82
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	17,0000	55,86	949,62
4.	7129020012800	Pavator	h-om	61,2000	55,86	3 418,63
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	19,5500	55,86	1 092,06
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	38,8800	55,86	2 171,84
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	285,0600	55,86	15 923,45
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 071,7300	55,86	59 866,84
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	32,4000	55,86	1 809,86
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,5600	55,86	645,74
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,8800	55,86	4 182,80
12.	9312040019600	Sapator	h-om	144,8400	55,86	8 090,77
		Total manopera				163 537,49

Materiale:

1.	0104202640	Suport pt teracota SE13	buc	568,0000	475,00	269 800,00
2.	0104202643	Cornier Al 50x50x3	m	105,0000	200,00	21 000,00
3.	0704251	Cablu FTP 6x0.5	m	387,0000	20,25	7 836,75
4.	070425103	Proiector havuz inox LED RGB, DMX Control (la inlocuire)	buc	10,0000	6 250,00	62 500,00
5.	070425104	Fixator Proiector havuz inox	buc	48,0000	525,00	25 200,00
6.	070425111	Pompa submersibila Brushless 150W 24VDC motor pump Variable	buc	48,0000	10 250,00	492 000,00
7.	070425112	Dezumidificator FDC 32	buc	1,0000	12 250,00	12 250,00
8.	07042518	Blocul de comanda a nivelului de apa si a filtrelor havuzulu	set	1,0000	16 250,00	16 250,00
9.	07042519	Panou control camera de compensare	set	1,0000	6 250,00	6 250,00
10.	07042526	Cap d63	buc	72,0000	30,00	2 160,00
11.	0704257	Presetupa MG40 diametru cablu 16-24mm	buc	216,0000	42,50	9 180,00
12.	0704258	Duza Havuz 10mm inox	buc	48,0000	625,00	30 000,00
13.	0704259	Grila Duza Havuz inox	buc	48,0000	1 925,00	92 400,00
14.	100100501	Teava pentru cablu d25	m	1 775,0000	20,25	35 943,75
15.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,0019	73 200,00	139,08
16.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru	t	0,0373	30 000,00	1 119,00

		diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	20,6500	47,50	980,89
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	237,8500	15,00	3 567,75
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	237,8500	6,50	1 546,02
20.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0200	95,00	1,90
21.	1019852	Vopsea	kg	13,7480	50,00	687,40
22.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,5500	70,00	248,50
23.	1305202620	Adeziv PVC (Ambalaj 1l)	buc	10,0000	525,00	5 250,00
24.	1305202621	Curator PVC	buc	10,0000	325,00	3 250,00
25.	1305202622	Panou control Havuz cu variatoare si uliminare DMX	buc	1,0000	200 250,00	200 250,00
26.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,9500	45,00	87,75
27.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0500	4 250,00	212,50
28.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0250	4 250,00	106,25
29.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4848	450,00	218,16
30.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4335	25,00	10,84
31.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	3,9400	25,00	98,50
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,8480	50,00	242,40
33.	2430126108727	Email epoxidic (Latex "Impex 21")	kg	38,4000	125,00	4 800,00
34.	2430226100011	Chit EP-00-10	kg	32,6400	12,50	408,00
35.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1697	70,00	11,88
36.	2466477300806	Adeziv pentru stilpi de pardoseli poliuritan	kg	2,4000	22,50	54,00
37.	2661126417161	Panouri de pardoseli suprainalte Teracota KYN FOSSIL 60x60x2	m2	195,8400	1 450,00	283 968,00
38.	2664102100000	Mortar	m3	2,7200	380,00	1 033,60
39.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,3840	700,00	268,80
40.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	96,9600	6,50	630,24
41.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	96,9600	3,50	339,36
42.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	7,8030	7,25	56,57
43.	370410	Conector SP20 4pin	buc	146,0000	200,00	29 200,00
44.	37045	Cablu subacvatic 4x1.5	m	3 050,0000	50,25	153 262,50
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,9040	12,23	23,29
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4000	12,23	41,58
47.	440047063	Teava flexibila d63 PVC	m	85,0000	150,00	12 750,00
48.	5009030	Flanse	10 buc	17,7500	52,50	931,88
49.	5009031	Scoabe	10 buc	118,9250	40,00	4 757,00
50.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,9888	125,00	748,60
51.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	6,1200	3,50	21,42
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	319,5000	1,50	479,25
53.	5009070	Racordari	10 buc	31,9500	40,00	1 278,00
54.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IHC-50"	buc	3,0000	0,50	1,50
55.	5009090	Profil de montaj	buc	79,2000	7,50	594,00
56.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,6997	125,00	87,45
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	14,1517	150,00	2 122,76
58.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,9047	25,00	47,62
59.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	10,3110	150,00	1 546,65
60.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,8360	150,00	275,40
61.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0480	6,50	0,30
62.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	5,7392	102,50	588,27

		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
		Total materiale de construcții				1 801 115,36

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,4544	50,00	222,72
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1632	250,00	40,80
		Total utilaje de construcții				263,52

Total	Lei	2 421 324,25
TVA, 20%	20 %	484 264,85
Total, lei cu TVA		2 905 589,10

Total deviz: 2 905 589,10

Intocmit

Neostil SRL – director Turcan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie
Havuz Miron Costin. mun.Chisinau

Investitor Primaria mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructive				
		1.1. Lucrari de captuseala				
1	CG45C Aplicativ	Pardoseli suprainaltate demontabile cu modulul de 600 x 600 mm cu inaltimea 80-450 mm: cu montanti de constructii standardizate - exclus material Montanti metalice pentru pardoseli suprainaltate cu piese de legatura	m2			1 530,75 21,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	55,86	21,79
	2661126417161	Panouri de pardoseli suprainalte Teracota KYN FOSSIL 60x60x2	m2	1,0200	1 450,00	1 479,00
	2430126108727	Email epoxidic (Latex "Impex 21")	kg	0,2000	125,00	25,00
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,0020	700,00	1,40
	2466477300806	Adeziv pentru stilpi de pardoseli poliuritan	kg	0,0125	22,50	0,28
	2430226100011	Chit EP-00-10	kg	0,1700	12,50	2,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0232	50,00	1,16
2	pret firma	Suport pt teracota SE13	buc			475,00 0,00
	0104202640	Suport pt teracota SE13	buc	1,0000	475,00	475,00
3	pret firma	Cornier Al 50x50x3	m			200,00 0,00
	0104202643	Cornier Al 50x50x3	m	1,0000	200,00	200,00
		1.2. Elemente incorporate				
4	RpSB05A Aplicativ	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Aplicativ Duze)	buc			31,28 31,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	55,86	31,28
5	SB28A Aplicativ	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Aplicativ Duze) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc			18,76 13,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,86	13,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	70,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	450,00	4,54
6	pret firma	Duza Havuz 10mm inox	buc			625,00 0,00
	0704258	Duza Havuz 10mm inox	buc	1,0000	625,00	625,00
7	pret firma	Grila Duza Havuz inox	buc			1 925,00 0,00
	0704259	Grila Duza Havuz inox	buc	1,0000	1 925,00	1 925,00
8	RpAcA57A	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 25-90 mm	m			10,05 10,05
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1800	55,86	10,05
9	AcD18A	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 25-63 mm Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,02	m			13,64 12,85

1	2	3	4	5	6	7
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,2300	55,86	12,85
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,0900	7,25	0,67
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0050	25,00	0,13
10	pret firma	Teava flexibila d63 PVC	m			150,00
						0,00
	440047063	Teava flexibila d63 PVC	m	1,0000	150,00	150,00
11	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			32,40
						32,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	55,86	32,40
12	pret firma	Cap d63	buc			30,00
						0,00
	07042526	Cap d63	buc	1,0000	30,00	30,00
13	pret firma	Adeziv PVC (Ambalaj 1l)	l			525,00
						0,00
	1305202620	Adeziv PVC (Ambalaj 1l)	buc	1,0000	525,00	525,00
14	pret firma	Curatitor PVC	l			325,00
						0,00
	1305202621	Curatitor PVC	buc	1,0000	325,00	325,00
		1.3. Pavaj				
15	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			9,50
						9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	55,86	9,50
16	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime) Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma) din val. mat. explicitate=1,05	m3			227,23
						217,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	55,86	27,93
	9312040019600	Sapator	h-om	3,4000	55,86	189,92
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0014	4 250,00	6,25
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0007	4 250,00	3,12
17	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina	m3			49,26
						48,04
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8600	55,86	48,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,23	1,22
18	DD02B1	Pavaj executat cu pavele normale pe un substrat de mortar de ciment, pavele calitatea I - Excluz Pavaj material	m2			66,42
						50,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,9000	55,86	50,27
	2664102100000	Mortar	m3	0,0400	380,00	15,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0280	12,23	0,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0024	250,00	0,60
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Elemente incorporate				
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,29
						12,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,86	12,29
20	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (Proiector havuz inox LED RGB, DMX Control) - Excluz Utilaje si Electrozi	100 buc			14 012,69
						10 501,69
	1	Muncitor	h-om	188,0000	55,86	10 501,69
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0040	73 200,00	289,75

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	47,50	1 805,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	125,00	127,50
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	7,50	1 237,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	102,50	51,25
21	pret firma	Fixator Proiector havuz inox	buc			525,00
						0,00
	070425104	Fixator Proiector havuz inox	buc	1,0000	525,00	525,00
22	pret firma	Conector SP20 4pin	buc			200,00
						0,00
	370410	Conector SP20 4pin	buc	1,0000	200,00	200,00
23	pret firma	Presetupa MG40 diametru cablu 16-24mm	buc			42,50
						0,00
	0704257	Presetupa MG40 diametru cablu 16-24mm	buc	1,0000	42,50	42,50
24	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m			10,61
						10,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1900	55,86	10,61
25	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2 - Exclus utilaje si Electrozi	100 m			1 021,43
						854,66
	1	Muncitor	h-om	15,3000	55,86	854,66
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	50,00	20,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	125,00	20,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	150,00	61,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	25,00	1,38
	5009719	Fisi si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	150,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	102,50	16,40
26	pret firma	Cablu subacvatic 4x1.5	m			50,25
						0,00
	37045	Cablu subacvatic 4x1.5	m	1,0000	50,25	50,25
27	pret firma	Cablu FTP 6x0.5	m			20,25
						0,00
	0704251	Cablu FTP 6x0.5	m	1,0000	20,25	20,25
28	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m			12,29
						12,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,86	12,29
29	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm - Exclus Utilaje si Electrozi	100 m			2 114,11
						1 329,47
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,86	1 329,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	63,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,50	87,10
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	70,00	14,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	52,50	52,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	40,00	268,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	40,00	72,00
30	pret firma	Teava pentru cablu d25	m			20,25
						0,00
	100100501	Teava pentru cablu d25	m	1,0000	20,25	20,25
		2.2. Utilaj functional				
31	RpEG17D Aplicativ	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Demontare Panou control Havuz, Bloc de comanda, panou control camera de compresare)	buc			328,46
						328,46

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	55,86	328,46
32	08-01-102-1 Alicativ	Dulap de dirijare si reglare (Aplicativ Panou control Havuz cu variatoare si uliminare DMX) - Exclus Utilaje	buc			955,31 815,56
	1	Muncitor	h-om	14,6000	55,86	815,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	47,50	36,58
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	3,50	7,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	125,00	0,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	25,00	0,12
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	150,00	91,80
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	6,50	0,10
33	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare (Blocul de comanda a nivelului de apa si filtrelor havuzului) - Exclus utilaje	buc			955,31 815,56
	1	Muncitor	h-om	14,6000	55,86	815,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	47,50	36,58
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	3,50	7,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	125,00	0,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	25,00	0,12
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	150,00	91,80
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	6,50	0,10
34	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare (Panou control camera de compensare) - Exclus Utilaje	buc			955,31 815,56
	1	Muncitor	h-om	14,6000	55,86	815,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	47,50	36,58
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	3,50	7,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	125,00	0,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	25,00	0,12
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	150,00	91,80
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	6,50	0,10
35	RpAcC24A	Demontarea de pe postament a pompelor centrifuge, cu ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 50-80 mm - Exclus Utilaje	buc			39,55 35,75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,6400	55,86	35,75
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	25,00	2,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0400	45,00	1,80
36	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" (Aplicativ Pompa submersibila Brushless 150W 24VDC motor pump Variable) - Exclus Utilaje Mat. marunte (petrol, cirpe de sters, garnituri, fitinguri)=1,01	buc			290,58 265,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,7500	55,86	265,33
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,0000	6,50	13,13
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,0000	3,50	7,07
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1000	50,00	5,05
37	RpAcC18A Aplicativ	Demontarea aparatelor (Aplicativ Dezumidicator FDC32)	buc			97,69 93,84
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	55,86	93,84
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	25,00	2,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	45,00	1,35
38	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat (Aplicativ Dezumidicator FDC32) - Exclus Utilaje	buc			72,56 65,91
	1	Muncitor	h-om	1,1800	55,86	65,91
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	47,50	4,75
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0200	95,00	1,90
		3. Lucrari de ajustare - programare				
		3.1. Utilaj functional				
39	1-13-030-1	Complex tehnologic, cu sectoare comandate, cantitate pina la 5 bucati	complex			4 859,82

1	2	3	4	5	6	7
						4 859,82
	5	Specialist	h-om	87,0000	55,86	4 859,82
		4. Utilaj				
		4.1. Elemente incorporate				
40	pret firma	Proiector havuz inox LED RGB, DMX Control (la inlocuire)	buc			6 250,00
						0,00
	070425103	Proiector havuz inox LED RGB, DMX Control (la inlocuire)	buc	1,0000	6 250,00	6 250,00
		4.2. Utilaj functional				
41	pret firma	Panou control Havuz cu variatoare si uliminare DMX	buc			200 250,00
						0,00
	1305202622	Panou control Havuz cu variatoare si uliminare DMX	buc	1,0000	200 250,00	200 250,00
42	pret firma	Blocul de comanda a nivelului de apa si a filtrelor havuzulu	buc			16 250,00
						0,00
	07042518	Blocul de comanda a nivelului de apa si a filtrelor havuzulu	set	1,0000	16 250,00	16 250,00
43	pret firma	Panou control camera de compensare	set			6 250,00
						0,00
	07042519	Panou control camera de compensare	set	1,0000	6 250,00	6 250,00
44	pret firma	Pompa submersibila Brushless 150W 24VDC motor pump Variable	buc			10 250,00
						0,00
	070425111	Pompa submersibila Brushless 150W 24VDC motor pump Variable	buc	1,0000	10 250,00	10 250,00
45	pret firma	Dezumidificator FDC 32	buc			12 250,00
						0,00
	070425112	Dezumidificator FDC 32	buc	1,0000	12 250,00	12 250,00

APROBAT:

Intocmit

Neostil SRL – director Turcan A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.